1

Договор об оказании платных

дополнительных образовательных  услуг

№

р.п.Земетчино от  20 г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение-детский сад №5 р.п.Земетчино,

осуществляющее образовательную деятельность (далее-образовательное учреждение) на

основании лицензии от «27» октября 2015 года № 11701  и приложением к нему от 27.10.2015г

№1, выданной Министерством образования Пензенской  области, именуемое в  дальнейшем

«Исполнитель», в лице заведующего Сучилиной Лидии Альбертовны, действующего на

основании Устава, утвержденного Приказом начальника отдела образования администрации

Земетчинского района Пензенской области от 17.01.2018г. №12 , и

(Фамилия, Имя, Отчество родителя (законного представителя),

именуемый в дальнейшем «Заказчик», проживающий по фактическому адресу:

(адрес, индекс проживания)

действующий(ая) в интересах

несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество ребенка ,дата рождения, адрес проживания)

именуемый(ая) в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые «Стороны», в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О

защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 г. № 706

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

Предметом договора является оказание платных дополнительных образовательных услуг в

рамках реализации дополнительной общеразвивающей программы:

(полное наименование дополнительной общеразвивающей программы)

1.1 «Исполнитель»  обязуется  предоставить платную дополнительную образовательную

услугу,

а «Заказчик» обязуются оплатить платную дополнительную образовательную услугу

  _

(наименование дополнительной платной образовательной услуги)

Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы

(наименование дополнительной общеразвивающей программы)

2

на момент подписания договора составляет  месяцев.

 Форма обучения: очная.

2. Взаимодействие сторон.

 «Исполнитель» вправе:

Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

 «Заказчик» вправе:

Получить информацию от «Исполнителя» по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

Получать полную и достоверную информацию об успехах, поведении, отношении к услуге

«воспитанника », педагогической целесообразности оказания услуги.

Пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для освоения дополнительной

общеразвивающей программы.

Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

организованных «Исполнителем»

3. Обязанности

«Исполнитель» обязан:

Зачислить «Воспитанник» в соответствии с локальными нормативными актами и на основании

личного заявления «Заказчика».

Обеспечить заказчику доступ к информации и на информационном стенде и на официальном

сайте образовательного учреждения в сети интернет (лицензия, дополнительные

общеразвивающие программы, Положение о порядке предоставленияплатных

дополнительных образовательных услугах).

Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом и расписанием занятий.

Обеспечить «Воспитаннику» предусмотренные выбранной общеразвивающей программой,

условия ее усвоения.

Сохранить место за «Воспитанником» в случае пропуска занятий по уважительным

причинам(наличие медицинской справки, отпуск родителей)

 Принимать от «Заказчика» квитанцию об оплате за образовательные услуги.

Обеспечить «воспитаннику» уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

 «Заказчик» обязан:

Своевременно вносить плату за предоставляемые «воспитаннику» образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке, определенных настоящим

договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие оплату.

«Воспитанник» обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона

от 29.12.2012 года № 273 –ФЗ «Об образованиив Российской Федерации» , в том числе

соблюдать локальные нормативные акты»).

3

4. Стоимость, порядок и сроки оплаты.

Полная стоимость платных дополнительных образовательных услуг по настоящему договору

составляет:

- с учетом снижения стоимости на платные дополнительные образовательные услуги

согласноп4.4. раздела 4 «Положения о порядке предоставления дополнительных платных

образовательных услуг Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №340»  на

основании:
(наименование основания снижения стоимости на платную образовательную услугу)

За одно занятие  /

за месяц  /  _
(сумма прописью)

за год  /
(сумма прописью)

Начисление платы за дополнительные платные образовательные услуги производится из

расчета фактически оказанной услуги, соразмерно количеству занятий месяц.

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения

настоящего договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг

с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Снижение стоимости отдельным категориям цены на оказание платных дополнительных

образовательных услуг, а именно:

-детям из многодетных семей 50%

-детям сотрудников МДОУ –детский сад №5 р.п.Земетчино-50%

- при единовременном посещении ДПУ двумя детьми -50%

-дети-инвалиды-бесплатно.

Для предоставления снижения стоимости на платные дополнительные образовательные услуги

родители (законные представители) представляют следующие документы:

- для многодетной семьи – удостоверение многодетной матери;

-для детей - инвалидов – справка об инвалидности;

- для сотрудников МДОУ  -детский сад №5 р.п.Земетчино справка с места работы.

Оплата производится ежемесячно, не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным,

подлежащего оплате путем перечисления денежных средств на лицевой счет дошкольного

образовательного учреждения.

5. Ответственность «Сторон».

За неисполнение или за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

«Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность, предусмотренную законодательством

Российской Федерации и настоящим договором.

«Заказчик» при обнаружении недостатка платной дополнительной образовательной услуги, в

том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными

4

программами, вправе по своему усмотрению потребовать: уменьшения стоимости оказанной

платной образовательной услуги;

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б)соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

5.3 «Заказчик» вправе отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в течении одного месяца недостатки платной образовательной

услуги не устранены. «Исполнителем»

«Заказчик» вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если им обнаружен

существенный недостаток

Оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток или недостаток,

который не может быть устранен без несоразмерных расходов, либо затрат времени, или

выявляется неоднократно, или проявляется вновь после устранения) или иные существенные

отступления от условий настоящего договора.

«Заказчик» вправе в случае, если «Исполнитель» нарушил сроки оказания платной

образовательной услуги (сроки начала и (или)окончания оказания платной образовательной

услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что

она не будет осуществлена в срок, по своему выбору.

а)назначить «Исполнителю» новый срок, в течение которого «Исполнитель» должен

приступить к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной

образовательной услуги ;

б) поручить оказать платную образовательную услугу с третьим лицами за разумную цену и

потребовать от «Исполнителя» возмещения понесенных расходов;

в)потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий договор

«Заказчик» вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги , а

также в связи с недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

6. Порядок изменения и расторжения договора

Условия настоящего договора могут быть изменены по соглашению «Сторон» либо в случаях,

предусмотренных законодательством Российской федерации.

Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной

форме и подписаны «Сторонами».

Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению «Сторон». По инициативе одной

из « Сторон». По инициативе одной из «Сторон» настоящий договор может быть расторгнут в

порядке и на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор  вступает в силу со дня подписания и действует до «   »  20 года.

8. Заключительные положения

Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте «Исполнителя» в сети Интернет на дату заключения настоящего договора.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из «Сторон». Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

9. Реквизиты сторон.

«Исполнитель» «Заказчик»

Муниципальное  дошкольное образовательное

учреждение-детский сад №5 р.п.Земетчино

(МДОУ-детский сад №5

р.п.Земетчино)

Юридический адрес:

442000, Пензенская обл.,

р.п.Земетчино, ул.Заводской

проезд 23

тел.88415521684

   E-mail: kachaevskaja@mail.ru

   Банковские реквизиты:

ОГРН 1035801100708  ОКПО

ИНН 5813003790 КПП 581301001

   Отделение Пенза банка России //УФК по

   Пензенской области г.Пенза

   р.с.03234643566230005500

   корр.с. 40102810045370000047

   БИК 015655003

Заведующий  Л.А.Сучилина

«  »  20 г.

  _

ФИО родителя (законного представителя)

  №

(паспортные данные)
выдан

Адрес

проживания

телефоны:

дом./раб/моб

  /_

(подпись)

С Положением об оказании платных

образовательных услуг и другими

документами, регламентирующими

деятельность по оказанию ДПОУ

ознакомлен(а)

  /_

(подпись)

Второй экземпляр договора

получил (ла) на руки

6

7

	Договор об оказании платных
	1. Предмет договора.
	2. Взаимодействие сторон.
	3. Обязанности
	4. Стоимость, порядок и сроки оплаты.
	5. Ответственность «Сторон».
	6. Порядок изменения и расторжения договора
	7. Срок действия договора
	8. Заключительные положения
	9. Реквизиты сторон.